ПРОТОКОЛ № 71

заседания Правления Саморегулируемой организации

Ассоциация «Сибирские Строители»

г. Томск                                                                                                                             «20» декабря 2023 г.

Дата проведения заседания: «20» декабря 2023 г.

Место заседания: г. Томск, ул. Иркутский тракт, д. 15, стр. 1. оф.1.

Время начала заседания: «11» часов «00» минут.

Время окончания заседания: «11» часов «30» минут.

Форма: очная.

Присутствовали члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциация «Сибирские

Строители» (далее – СРО АСС):

Матвеева Ольга Владимировна, Попов Дмитрий Юрьевич, Ошкин Алексей Николаевич.

Председатель Правления: Матвеева Ольга Владимировна;

Секретарь Правления: Селезнёв Григорий Юрьевич.

Заседание Правления Ассоциации правомочно в соответствии с п. 9.8. Устава Ассоциации.

Кворум имеется.

Приглашённые без голосования лица:

Директор Ассоциации – Смолякова Дарья Васильевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Утверждение плана проверок членов СРО АСС на соответствие фактического

совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,

предельному размеру обязательств, исходя из которых членом был внесен взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств за 2023 года.

2. Утверждение плана проверок членов СРО АСС на соблюдение требований

стандартов, внутренних документов  и условий членства в Ассоциации и

соблюдение требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности и о техническом регулировании на 2024 год.

По первому вопросу повестки дня

Слушали Акименко Н.С., которая представила на рассмотрение Правления и предложила

утвердить план проверок членов СРО АСС на соответствие фактического совокупного

размера обязательств по договорам строительного подряда, заключенным с использованием

конкурентных способов заключения договоров, предельному размеру обязательств, исходя из

которых членом был внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств за 2023 года.

Голосовали: «За» - 3 голоса (100%), Против – 0 голосов, Воздержался – 0 голосов.

Решили: Утвердить представленный план проверок членов СРО АСС на соответствие

фактического совокупного размера обязательств по договорам строительного подряда,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров, предельному

размеру обязательств, исходя из которых членом был внесен взнос в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств за 2023 года.

По второму вопросу повестки дня

Слушали Акименко Н.С., которая представила на рассмотрение Правления и предложила

утвердить план проверок членов СРО АСС на соблюдение требований  стандартов,

внутренних документов  и условий членства в Ассоциации и соблюдение требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании на 2024 год.

Голосовали: «За» - 3 голоса (100%), Против – 0 голосов, Воздержался – 0 голосов.

Решили: Утвердить представленный план проверок членов СРО АСС на соблюдение

требований  стандартов, внутренних документов  и условий членства в Ассоциации и

соблюдение требований законодательства Российской Федерации о градостроительной

деятельности и о техническом регулировании на 2024 год.

Председатель Правления   Матвеева О.В.

Секретарь Правления       Селезнёв Г.Ю.